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11 listopada będziemy obchodzić 
105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Z tej okazji w Gdyni nie 
zabraknie atrakcji. Każdy znajdzie coś dla 
siebie. Świętowanie będzie huczne. Odbę-
dzie się tradycyjna gdyńska parada oraz 
oficjalne uroczystości przed pomnikiem 
Polski Morskiej. Ponadto zaplanowano 
wydarzenia kulturalne i sportowe. 

Program uroczystości:
– o godz. 9.00 – Bieg Niepodległości 

|start Polsat Plus Arena Gdynia, 
– o godz. 10.00 – msza św. | Kościół 

NMP Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26), 
– o godz. 10.00-17.00 – Muzeum Mia-

sta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)| wstęp 
wolny, 

– o godz. 10.00-18.00 – Muzeum Emi-
gracji (ul. Polska 1) | wstęp wolny, 

– o godz. 10.00-16.00 Muzeum Mary-
narki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) 
| wstęp wolny

– o godz. 10.00-21.00  Dzień Kina 
Polskiego| Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. 

Grunwaldzki 2)| cena biletu: 16 zł, 
– o godz. 11.00 - Rosnąca Niepodległość 

| eko-akcja odbierz sadzonkę | Muzeum Mia-
sta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1), 

– o godz. 11.30 – Składanie kwiatów pod 
pomnikiem marsz. Józefa Piłsudskiego, 

– o godz. 12.00 – Parada Niepodległości 
| ul. Świętojańska – skwer Kościuszki, 

– o godz. 13.00-14.00 – Zwiedzanie 
zabytkowych pojazdów | ul. K. Olgierda 
Borchardta, 

– ok. godz. 13.30  – oficjalne uroczystości 
przed pomnikiem Polski Morskiej

– o godz. 14.00  – Dar Młodzieży | parad-
ne wpłynięcie żaglowca – molo Południowe 
/na wysokości Akwarium Gdyńskiego,

– o godz. 16.00 – Muzyczna dla Niepod-
ległej | koncert | Szkoła Muzyczna I i II (ul. 
Bpa Dominika 13). 

– o godz. 16.00 – Muzeum Marynarki 
Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) | pro-
jekcja filmu animowanego „The war to end 
all wars”| cena biletu 5 zł. 

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Rusza XIX edycja ogólnopolskiego 
konkursu Nagroda Literacka GDYNIA 
dla najlepszych książek ubiegłego roku 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
eseistyka, przekład na język polski. 

Książki muszą być napisane w języku 
polskim i wydane po raz pierwszy w 2023 
roku. Nagroda w każdej kategorii wynosi 
50 tys. zł.

Kandydatury do Nagrody mogą zgłaszać 
w nieprzekraczalnym terminie 31 stycznia 
2024 r. wszystkie osoby, które ukończyły 
18 lat, a także: wydawnictwa i osoby re-
prezentujące instytucje kultury oraz media 
o charakterze literackim.

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
Regulamin Nagrody dostępny na stronie: 
www.nagrodaliterackagdynia.pl w zakładce 
„Nagroda”.

Finał konkursu odbędzie się jesienią 
2024 roku. 

Szczegóły i regulamin na stronie 
nagrodaliterackagdynia.pl.

Czas na zgłoszenia Czas na zgłoszenia 
do Nagrody Literackiej do Nagrody Literackiej 
GdyniaGdynia

Miasto Przyjazne Dzieciom UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom UNICEF 
– gdyńska konferencja o zdrowiu psychicznym– gdyńska konferencja o zdrowiu psychicznym

W ramach programu Miasto Przyjazne 
Dzieciom UNICEF Gdynia była gospoda-
rzem dwudniowej ogólnopolskiej kon-
ferencji poświęconej przede wszystkim 
zdrowiu psychicznemu młodych ludzi. 
Pierwszego dnia przedstawiciele sa-
morządów dzielili się doświadczeniami, 
drugiego odbyły się wizyty studyjne.

W gdyńskiej konferencji wzięli udział sa-
morządowcy z 12 miast: z Sopotu – drugiego 
w Polsce Miasta Przyjaznego Dzieciom 
UNICEF oraz z ośrodków, które przystąpiły 
do programu później, jak m.in. będące w po-

łowie drogi do tytułu: Kraków, Toruń i Konin 
czy nowicjusze, jak: Kwidzyn, Bydgoszcz 
i Bolesławiec.

Samorządowcy odwiedzili w Gdyni 
i poznali dobre praktyki takich miejsc, jak 
Przystań Sąsiedzka Łowicka 51, Wymienni-
kownia i Dzienny Ośrodek Opieki Wytchnie-
niowej i Rehabilitacji Społecznej „Osiedle 
Młodych”.

Spotkania miast biorących udział w pro-
gramie Miasto Przyjazne Dzieciom UNICEF 
mają odbywać się przynajmniej raz w roku.

Pompy infuzyjne trafiły do Szpitala MorskiegoPompy infuzyjne trafiły do Szpitala Morskiego
Oddział Onkologii Klinicznej Szpitala 

Morskiego im. PCK w Gdyni wzbogacił się 
o 9 pomp infuzyjnych. To dar od Fundacji 
św. Patryka. Sprzęt służy do podawania 
chemioterapii pacjentom onkologicznym, 
którzy są leczeni systemowo w warun-
kach szpitalnych.

Oddział Onkologii Klinicznej Szpitala 
Morskiego im. PCK w Gdyni specjalizuje 
się w diagnozowaniu oraz kompleksowym 

leczeniu nowotworów litych – zarówno che-
mioterapią, jak i immunoterapią. Zajmuje się 
także ciężkimi powikłaniami terapii onkolo-
gicznych. To jedyny tego typu oddział na 
Pomorzu. Szpital co roku przyjmuje około 6 
tys. osób, a liczba ta stale rośnie. Wzrasta 
również liczba pacjentów onkologicznych. 
Aby zapewnić im odpowiednią opiekę, po-
trzebny jest specjalistyczny sprzęt.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Biało-czerwona GdyniaBiało-czerwona Gdynia

Z okazji Święta Niepodległości biało-
-czerwone flagi pojawią się w najbardziej 
reprezentacyjnych lokalizacjach i głów-
nych ciągach komunikacyjnych. W sumie 
będzie ich około 2 200 sztuk.

W tych dniach warto zadbać też o bia-
ło-czerwoną oprawę w swoim najbliższym 
otoczeniu. Każdy może udekorować swój 
dom, mieszkanie czy balkon i wywiesić flagę.

Flagi można kupić w kilku punktach 
miasta, m.in. w: sklepie papierniczym (box 
11) oraz punkcie „Andreks” w Miejskich 
Halach Targowych (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40), sklepie harcerskim „Druhna” (ul. 
10 Lutego 23), w księgarni św. Pawła (ul. 
Armii Krajowej 26), wytwórni świec (ul. Puc-
ka 11), sklepie „Clipper” (al. Jana Pawła II 
2, 11), pawilonie handlowym AH 2 (al. Jana 
Pawła II 2), hurtowni „Polus” (ul. Warszawska 
28-30) oraz w „Katrin” (ul. Wójta Radtkego 
29-35). Można też ozdobić balkon lub okno 
gdyńską flagą, które są dostępne w Miejskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24).

Flaga eksponowana publicznie musi być 
czysta i mieć czytelne barwy. Nie może być 
pomięta lub postrzępiona. Flaga państwowa  
ma pierwszeństwo przed innymi flagami

fot. Kamil Złoch
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13 listopada rozpocznie się 16. edycja 
Światowego Tygodnia Przedsiębior-
czości. Temat przewodni wydarzenia to 
„Rewolucje technologiczne”.

Automatyzacja, generatywna sztuczna in-
teligencja (AI), internet rzeczy (IoT), e-com-
merce, rozszerzona rzeczywistość (VR) 
czy rozwiązania chmurowe – to wszystko 
rewolucjonizuje i napędza biznes. Zmiany 
technologiczne i AI są szansą dla większej 
liczby przedsiębiorców niż było to podczas 
rewolucji internetowej. 

Oto program wydarzeń w ramach Świa-
towego Tygodnia Przedsiębiorczości or-
ganizowanych przez Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości:

13 listopada 
– w godz. 9.00-11.30 (online) – Sztuczna 

inteligencja w biznesie: innowacje, możliwo-
ści i praktyczne zastosowania AI. 

14 listopada 2023 
– w godz. 10.00-11.30 (online) – Pozio-

my bezpieczeństwa psychologicznego w 
pracy, czyli o tym jak zapobiegać wypaleniu 
zawodowemu.  

– w godz. 11.30-14.30 (online) – Pozio-
my bezpieczeństwa psychologicznego w 
pracy, czyli o tym jak zapobiegać wypaleniu 

zawodowemu. 
15 listopada 

– w godz. 10.00-15.00 (stacjonarnie 
– PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98)) – 
WordPress – tworzenie stron www. 

– w godz. 11.30-13.30 (online) – Sztuka 
pisania projektów. 

– w godz. 10.00-15.00 (stacjonarnie – 
Gdyńskie Centrum filmowe (pl. Grunwaldzki 
2)) – Tworzenie i rozwój wartości marki – dr 
Jacek Kotarbiński. 

17 listopada 
– w godz. 10.00-11.30 (online) – Finan-

sowanie działalności gospodarczej. 
– w godz. 11.30-13.00 (online) – Trudne 

rozmowy z pracownikami.

Na wszystkie wydarzenia obowiązują 
zapisy online. Szczegółowe informacje, linki 
do zapisów oraz harmonogram pozostałych 
wydarzeń dostępne są na stronie interne-
towej https://tydzienprzedsiebiorczosci.pl/

***
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza:
– 13, 15 i 16 listopada o godz. 8.15, 

10.30, 13.00 – Badanie predyspozycji za-
wodowych z wykorzystaniem testów Tho-

mas International/ Konsultacje z zakresu 
doradztwa zawodowego - miejsce: Fundacja 
Gospodarcza pok.101

– 14 listopada w godz. 14.00-15.30 - 
szkolenie – Zwiększ efektywność osobistą 
– jak zarządzać sobą w czasie – miejsce: 
Gdyński Inkubator Przedsiębiorczości,

– 14 listopada w godz.16.00-17.30 - 
szkolenie - Bądź przedsiębiorczy jak twórca 
Apple – miejsce: Gdyński Inkubator Przed-
siębiorczości, sala B,

– 15 listopada o godz. 8.00, 10.00, 
12.00, 14.00 – Indywidualne doradztwo 
biznesowe,

– 15 i 16 listopada – Od kreatywności 
do przedsiębiorczości – warsztaty dla mło-
dzieży szkół ponadpodstawowych – miejsce: 
Gdyński Inkubator Przedsiębiorczości, sala 
B,

– 17 listopada w godz.17.00-19.00 - Być 
przedsiębiorcą i nie zwariować – webinar 
– online

Zapisy:
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl
mail: sekretariat@fungo.com.pl 
tel. 58 662 42 32, 622 60 17 oraz przez 

konfeo.com.

 Klub Myśli św. Jana Pawła II i Insty-
tut Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej 
zapraszają 15 listopada o godz. 17.30 na 
wykład ks. dr. Wojciecha Kardysia zaty-
tułowany„Anioły i demony w Ewangelii 
i w naszym życiu”.

Wykład odbędzie się w auli akademickiej 
Kościoła pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46). 

Msza św. w intencji Aurelii Polańskiej 
– założycielki Klubu Myśli św. Jana Pawła 
II oraz Reginy Pawłowskiej zostanie od-
prawiona tego samego dnia o godz. 16.30 
w górnym kościele. 

Wykład i msza św.Wykład i msza św.

Weź udział w Światowym Tygodniu PrzedsiębiorczościWeź udział w Światowym Tygodniu Przedsiębiorczości

LVII sesja Rady Miasta Gdyni. Witamy młodzieżowych radnych!LVII sesja Rady Miasta Gdyni. Witamy młodzieżowych radnych!
25 października odbyła się LVII sesja 

Rady Miasta Gdyni. 
Podczas LVII sesji gdyńscy radni przyjęli 

projekty uchwał dotyczące m.in.:
– określenia wysokości stawek podat-

ku od nieruchomości na terenie miasta 
Gdyni

Podatek od nieruchomości, pobierany na 
podstawie ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 r., stanowi 
podstawowe źródło dochodów własnych 
gminy. Stawki podatku od nieruchomości 
ulegają corocznie waloryzacji o wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 
półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 
2022 r., który zgodnie z Komunikatem Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 14 lipca 2023 r. wyniósł 115,0 (wzrost 
cen o 15,0%).

Rada gminy, w drodze uchwały, określa 
wysokość stawek podatku od nieruchomo-
ści. Wzorem lat ubiegłych proponuje się 
stawki podatku od nieruchomości w wy-
sokościach określonych w Obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w 
sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na 2024 r.  Sza-
cuje się, że dochód z tego tytułu w roku 2024 
wyniesie 229 470 000 zł.

– określenia wysokości stawek podat-
ku od środków transportowych

W projekcie uchwały na 2024 rok pro-
ponuje się różnicować wysokość stawek 
w zależności od wpływu środka transportu 
na środowisko naturalne (spełnienie norm 
ekologicznych) oraz od posiadanego sys-
temu zawieszenia, co ma wpływ na stan 
nawierzchni dróg.

Proponowane stawki są niższe od usta-
wowych. Dochód z tytułu podatku od środ-
ków transportowych na 2024 r. planuje się 
w wysokości ponad 8 200 000 zł.

– połączenia filii nr 5 i nr 9 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni oraz zmia-
ny statutu biblioteki w części dotyczącej 
zakresu działania i lokalizacji filii oraz 
oddziałów

Placówki znajdowały się w niewielkich lo-
kalach o złym stanie technicznym, z licznymi 
barierami architektonicznymi, bez właściwe-
go zaplecza socjalnego dla pracowników, 
jak również bez przestrzeni na organizację 
działań kulturalnych dla mieszkańców.

W związku z tym podjęto decyzję o bu-
dowie nowego, dużego obiektu w centrum 
Witomina, który jest w pełni przystosowany 
do pełnienia funkcji publicznych, w szczegól-
ności – w pełni dostępny dla osób mających 
trudności w poruszaniu się, a także wypo-
sażony w zaplecze umożliwiające bibliote-
karzom komfortową pracę oraz organizację 
wydarzeń czytelniczych.

Nowa placówka powstała w ramach 
gdyńskiego samorządowego programu rewi-
talizacji oraz programu budowy sieci miejsc 
sąsiedzkiej aktywności, dostępu do oferty 
miejskich instytucji i usług społecznych. 

Połączenie filii pozwala na bardziej 
efektywne wykorzystanie środków i kadry 
bibliotecznej oraz na optymalizację sieci filii 
dzielnicowych, a zasięg działania oraz lokali-
zacja w sercu dzielnicy pozwala na przejęcie 
użytkowników z łączonych placówek, a także 
na rozwinięcie szerokiej oferty kulturalnej dla 
mieszkańców Witomina.

– zmiany uchwały w sprawie uchwa-
lenia budżetu miasta Gdyni na 2023 rok

W wyniku uchwalonych zmian, budżet 
miasta Gdyni wynosi po stronie:

– dochodów 2.049.814.316,68 zł
– wydatków 2.346.919.474,68 zł
– przychodów 413.269.010 zł
– rozchodów 116.163.852 zł
Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-

dzie się 22 listopada.
Posiedzenie było transmitowane na żywo 

na stronie Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv. 
Warto wspomnieć, że obradom przysłu-

chiwali się członkowie Młodzieżowej Rady 
Miasta.

Porządek obrad wraz z treścią uchwał 
można znaleźć w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Gdyńskie powietrze za czyste na smogowy rankingGdyńskie powietrze za czyste na smogowy ranking
Polski Alarm Smogowy opublikował 

najnowszy smogowy ranking pokazujący 
najbardziej zanieczyszczone w Polsce 
miejscowości na podstawie danych Głów-
nego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
za rok 2022. Niechlubnym zwycięzcą 
rankingu jest Nowa Ruda. 

Gdyńskie powietrze jest zbyt czyste, by 
znaleźć się w rankingu, szczegółowe dane 
pokazują, że daleko mu do przekroczenia 
norm. Liczba dni smogowych w Gdyni - czyli 
z przekroczoną dzienną normą dla stężenia 
PM10 (50 μg/m³) – wynosi 8. Norma Unii 
Europejskiej (a więc i polska) wskazuje, że 
liczba takich dni nie powinna być wyższa 
niż 35. 

Na czyste powietrze w Gdyni mają wpływ 
różne czynniki, takie jak wiatry przewiewają-
ce pyły, lasy i zieleń miejska oczyszczająca 
powietrze a także postępująca wymiana 
„kopciuchów”. Obecnie w mieście można 
skorzystać z trzech programów dofinanso-
wania na wymianę ogrzewania.

Dotacja miejska dotyczy likwidacji źródeł 
ciepła na paliwo stałe obejmujących węgiel 
lub koks w budynkach mieszkalnych. Pro-
gram „Czyste Powietrze" skierowany jest do 
właścicieli domów jednorodzinnych. Gdynia 
obsługuje także program „Ciepłe Mieszka-
nie" skierowany do mieszkańców budynków 
wielorodzinnych i dotyczący wymiany pieca 
na węgiel na efektywniejsze źródła ciepła.
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10 listopada w Orłowie odbędzie się 
dzielnicowa parada niepodległościowa.

W godz. 9.40-11.10 uczestnicy przema-
szerują ulicą Orłowską od parkingu przy 
SKM Orłowo.

Radosne zakończenie parady planowane 
jest między Domkiem Żeromskiego a Tawer-
ną Orłowską.

Tego samego dnia świętować będzie 
Chwarzno-Wiczlino. W godz. 17.15-18.30 
Szkoła Podstawowa nr 48 organizuje 
przemarsz ulicami Chwarzna. 

Uczestnicy przejdą trasą: ul. Jowisza (od 
ul. Jowicza 60 przy SP nr 48), Izydy, Apollina, 
Amona, powrót do ul. Jowisza 60.

***
Ochotnicza Straż Pożarna i Młodzie-

żowa Drużyna Pożarnicza przy Przed-
siębiorstwie Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni, Hufiec ZHP Gdynia im. Bohaterów 
Gdyni, Rada Dzielnicy Obłuże oraz para-
fia pw. św. Andrzeja Boboli zapraszają 
10 listopada o godz. 17.30 na Capstrzyk 
Niepodległościowy. 

Uczestnicy uroczystości złożą znicze i 
oddadzą hołd pod tablicami płk. Stanisława 
Dąbka na skwerze im. I. Kwiatkowskiej, dh. 
Alferda Dyducha przy ul. Unruga (na wyso-
kości Estakady Kwiatkowskiego) i adm. floty 
Józefa Unruga przy ul. Unruga 39 (nieopodal 
skrzyżowania z ul. Kuśnierską). 

Uroczystość Capstrzyku Niepodległo-
ściowego rozpocznie się o godz. 17.30 przy 
tablicy płk. Stanisława Dąbka. O godz.18.30 
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (dolny 
kościół) odbędą się „Zaduszki Żołnierskie” .

***
Już niedługo gdyńskie ulice przybiorą 

biało-czerwone barwy, a tysiące uśmiech-
niętych zawodniczek i zawodników 
pomknie ulicami miasta. 11 listopada, w 
105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, odbędzie się gdyński 
Bieg Niepodległości. 

W ramach imprezy wystartują dzieci, mło-
dzież i miłośnicy Nordic Walking. Rejestracja 
została zakończona, a na liście startowej 
widnieje 4137 nazwisk.

***
W samo południe sprzed Urzędu Mia-

sta Gdynia wyruszy parada, w której we-
zmą udział samorządowcy, mieszkańcy, 
grupy rekonstrukcyjne, szkoły i gdyńskie 
stowarzyszenia. Przemarsz zakończy się 
przed pomnikiem Polski Morskiej, gdzie ok. 

13.30-14.00 odbędą się oficjalne uroczysto-
ści, które uświetni wojskowa asysta honoro-
wa. Podczas wydarzenia zostanie odczytany 
apel pamięci. Nie zabraknie również salwy 
honorowej, a na koniec uczestnicy złożą 
wieńce i wiązanki kwiatów przed pomnikiem.

Po uroczystościach przy pomniku Polski 
Morskiej przejdziemy na molo Południowe, 
aby powitać wracający po kilkumiesięcznym 
rejsie „Dar Młodzieży”. 

Wpłynięcie planowane jest o godz. 14.00.
***

Gdyńskie Urodziny Niepodległej to 
także okazja do odwiedzenia gdyńskich 
muzeów oraz instytucji kultury, które 
przygotowały na ten dzień specjalne 
atrakcje.

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza na swo-
ją ekspozycję stałą oraz na kolejną edycję 
ekoakcji „Rosnąca Niepodległość” – odbierz 
sadzonkę. Będą dostępne dla mieszkańców 
od godz. 11.00. Tego dnia wstęp do mu-
zeum będzie bezpłatny.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) 
udostępni odwiedzającym 11 listopada 
wystawę stałą. Muzeum Emigracji zaprasza 
również na specjalne oprowadzanie po mu-
zealnych magazynach, zwiedzanie wystawy 
szlakiem wątków niepodległościowych oraz 
otwarte warsztaty.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza 11 listo-
pada do zwiedzania wystawy stałej oraz 
na pokazy grupy rekonstrukcyjnej „Obrony 
Wybrzeża”. Tego dnia w godz. 10.00-16.00 
wstęp do muzeum będzie wolny.

Muzeum zaprasza również na projekcję 
animowanego filmu do muzyki szwedzkiej 
grupy metalowej Sabaton „The war to 
end all wars” 10 listopada o godz. 17.00, 
11 listopada o godz. 16.00 i 12 listopada 
o godz. 15.00.

Bilety na film w cenie 5 zł.
***

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) przez cały dzień będzie wyświe-
tlać cykl „Polskie Filmy”. Zaprezentowane 
zostaną najnowsze premiery oraz dzieła 
nagradzane na najważniejszych festiwa-
lach filmowych w Polsce i na świecie, m.in.: 
„Chłopi”, „Figurant”, „Zielona granica”, 
„Kajtek Czarodziej”, „O psie, który jeździł 
koleją”. Planowany jest także pokaz specjal-
ny filmu pt. „Przypadek” w reż. Krzysztofa 
Kieślowskiego.

Repertuar dostępny na stronie gcf.org.pl 
Bilety na seanse w cenie specjalnej 16 zł.

***
Szkoła Muzyczna I i II (ul. Bpa Domini-

ka 13A) zaprasza o godz. 16.00 na koncert 
„Muzyczna  dla Niepodległej”, przygotowany 
przez uczniów i pedagogów szkoły. W pro-
gramie m.in. utwory:  

– „Przybyli ułani pod okienko” – Chór 
kl. IV/6 i Orkiestra Dziecięca SM I st., dyr. 
Agnieszka Rychorczuk, przygotowanie 
orkiestry K. Doliwa-Dobrowolska; 

– „Tamburetta” – Adam Jarzębski - Ze-
spół SM I st. „Klawesmyki”, przygotowanie 
K. Doliwa-Dobrowolska, A. Wesołowska; 

– „Pastorale” – Witold Szalonek - Nadia 
Bazarnik kl. IV – obój, przygotowanie J. 
Kowalczyk, akomp. M. Madej-Strukiel; 

– „Nokturn op. 32 nr 1 H-dur” – F. Cho-
pin – Emilia Sandecka kl. IV – fortepian, 
przygotowanie M. Termen; 

– „Marsz I Brygady”, „Rozkwitały pąki 
białych róż”, „Marsz Polonia” – Orkiestra 
Dęta SM I i II st. pod dyrekcją Grzegorza 
Karłowicza, soliści Barbara Trelińska, 
Malwina Ślusarczyk z klasy mgr M. Borow-
skiej-Różalskiej i Tomasz Raff. 

***
11 listopada o godz. 14.00 w kościele 

pw. św. Antoniego Padewskiego (ul. Ujej-
skiego 40) odbędzie się koncert pieśni 
patriotycznych „Nasz dom, nasz kraj”. 

Wystąpi chór parafialny „Symfonia” pod 
dyrekcją Bogny Swiłło oraz Kameralna 
Orkiestra Smyczkowa. 

Wstęp wolny.
***

Świętować można także na sportowo. 
Oprócz Biegu Niepodległości w weekend 
odbędą się 2 mecze.

11 listopada o godz. 16.00 na Naro-
dowym Stadionie Rugby Biało-Czerwoni 
zmierzą się z drużyną brytyjskiej armii.

Spotkanie będzie również transmitowane 
na stronach oraz w aplikacji TVP Sport, 
a wstęp na sam mecz jest wolny.

„Gdyński Biało-Czerwony Kosz” – pod 
takim hasłem zorganizowane zostaną spo-
tkania pomiędzy GTK VBW Gdynia vs GTS 
Pruszcz Gdański oraz GTK VBW Gdynia vs 
UKS Bryza Kolbudy.

Mecze odbędą się 12 listopada o godz. 
10.00 i 12.30 w hali VI Liceum Ogólnokształ-
cącego (ul. Kopernika 34).

105. Gdyńskie Urodziny Niepodległej105. Gdyńskie Urodziny Niepodległej

Zmiany w organizacji ruchu 11 listopadaZmiany w organizacji ruchu 11 listopada
11 listopada przypada 105. rocznica 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Tego dnia hucznie świętować będziemy 
również w Gdyni. Zaplanowano bieg, 
tradycyjną paradę i oficjalne uroczystości 
przed pomnikiem Polski Morskiej.

W związku z obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości wystąpią zmiany w 
organizacji ruchu:

– 11 listopada o godz. 9.00 rozpocznie 
się Bieg Niepodległości: uczestnicy zrobią 
pętlę spod Polsat Plus Areny Gdynia przez 
centrum miasta do Narodowego Stadionu 
Rugby. 

Trasa: ul. Górskiego – al. Zwycięstwa – 
al. Marsz. Piłsudskiego – bulwar Nadmorski 
– ul. Świętojańska – powrót tą samą trasą.

W związku z wydarzeniem, w godz. 6.00-
15.00 z ruchu wyłączone będą:

– ul. Kazimierza Górskiego (na odcinku 
od ul. Sportowej do zjazdu na Drogę Gdyń-
ską oraz odcinek okalający obiekt),

– ul. Sportowa,
– ul. Olimpijska,

– ul. Wileńska,
W godz. 8.00-11.00 z ruchu wyłączone 

będą:
– ul. Łużycka,
– ul. Stryjska (od Halickiej do al. Zwycię-

stwa), od godz. 9.15 możliwy będzie dojazd 
od Halickiej do ul. Lotników przez rondo M. 
Brzeskiego (tylko jeden kierunek)

– al. Zwycięstwa (od Stryjskiej do al. 
Marsz. Piłsudskiego), Nie będzie możliwości 
przejazdu z ul. Stryjskiej w al. Zwycięstwa 
w lewo w kierunku Sopotu. Aleja w kierunku 
centrum będzie zamknięta już od skrzyżo-
wania z ul. Wielkopolską.

– ul. Świętojańska (od alei Zwycięstwa 
do 10 Lutego),

– al. Marsz. Piłsudskiego,
– ul. Zawiszy Czarnego,
– ul. Armii Krajowej (od Zawiszy Czarne-

go do Świętojańskiej).
W godz. 11.00-12.00 w obie strony 

zamknięty będzie odcinek al. Marsz. Piłsud-
skiego, od ul. Legionów do pętli „Dom Ma-
rynarza”. Ul. Legionów będzie przejezdna.

O godz. 12.00 odbędzie się Parada 
Niepodległości: uczestnicy przejdą ul. Świę-
tojańską na skwer Kościuszki. 

W godz. 11.00-14.00 z ruchu wyłączone 
będą:

– al. Marsz. Piłsudskiego od ul. Legionów 
do Władysława IV,

– ul. Świętojańska od Władysława IV do 
ul. Pułaskiego,

– Skwer Kościuszki,
– al. Jana Pawła II do ul. Waszyngtona,
– ul. Żeromskiego od Pułaskiego do 

skweru,
– ul. Borchardta.
Prosimy wszystkich o zachowanie ostroż-

ności oraz o dostosowanie się do zmian 
w organizacji ruchu.

***
Zmieniona organizacja ruchu będzie 

obowiązywać również podczas parad dziel-
nicowych 10 listopada: w godz. 9.30-11.30 
dla ul. Orłowskiej i w godz. 17.00-18.30 dla 
ul. Jowisza (od ul. Jowicza 60 przy SP nr 
48), Izydy, Apollina, Amona.  
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Przedstawiamy Wam Blue.To duża 6-let-
nia energiczna i bardzo kontaktowa suczka. 
Do schroniska trafiła z bardzo chorymi 
uszami, aktualnie jest już po leczeniu, ale 
pod stałą kontrolą lekarską. Blue uwielbia 
spacery i czas spędzony z człowiekiem. W 
kontaktach z innymi psami bywa wybiórcza.

Posiada ważne szczepienia, jest odroba-
czona, odpchlona i wysterylizowana.

Lampo to około 7-letni niewielki piesek. 
Jest bardzo spokojnym i kontaktowym psia-
kiem, ale potrafi być też nieśmiały. 

Uwielbia spacery i czas spędzony z opie-
kunami. Bez problemu dogaduje się z innymi 
psami.

Trafił do schroniska z guzem na udzie, jest 
już po operacji usunięcia guza oraz przepu-
kliny mosznowej i pachwinowej.

Posiada ważne szczepienia, jest odroba-
czony, odpchlony i wykastrowany.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. 

J e s t  o t w a r t e  w  g o d z .  11 . 0 0 -
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Więcej na stronie ciapkowo.pl i na fb. 

Objazdowe zbiórki odpadów niebez-
piecznych w różnych dzielnicach Gdyni 
organizuje już od lat Komunalny Związek 
Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. Najbliż-
sza odbędzie się 17 listopada. Tego dnia 
zalegające w składzikach i piwnicach 
odpady do specjalnie oznakowanego sa-
mochodu będą mogli oddać mieszkańcy 
Chyloni, Cisowej i Pustek Cisowskich-
-Demptowa.

Harmonogram:
17 listopada – Chylonia, Cisowa, Pust-

ki Cisowskie-Demptowo
– godz. 8.30 – Specjalny Ośrodek Szkol-

no-Wychowawczy nr 2, ul. Energetyków 13,
– godz. 9.00 – Zespół Szkół Ekologiczno-

-Transportowych, ul. Morska 186,
– godz. 9.30 – Szkoła Podstawowa nr 10, 

ul. Morska 192 (wjazd od ul. Lubawskiej),
– godz. 10.00 – XIV Liceum Ogólno-

kształcące, ul. Wejherowska 55,
– godz. 10.30 – Szkoła Podstawowa nr 

40, ul. Gospodarska 1,
– godz. 11.00 – Szkoła Podstawowa nr 

31, ul. Chylońska 227,
– godz. 11.30 – Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 3, ul. Ra-
duńska 21,

– godz. 12.00-12.30 – Szkoła Podsta-

wowa nr 16, ul. Chabrowa 43 (postój z tyłu 
szkoły).

Odbierane będą:
– resztki farb, lakierów, klejów, środki do 

konserwacji i ochrony drewna,
– rozpuszczalniki,
– aerozole, środki do dezynfekcji i de-

zynsekcji,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– świetlówki, żarówki energooszczędne 

(UWAGA! tradycyjne żarówki nie są odpa-
dem niebezpiecznym), termometry rtęciowe,

– zużyte baterie i akumulatory przenośne,
    zużyte tonery,
– przepracowane oleje, smary, środki do 

konserwacji metali,
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

    odczynniki chemiczne np. fotograficzne 
wraz z opakowaniami

    oraz kompletny drobny sprzęt elektro-
niczny i elektryczny.

Uwaga! Zebrane w domu odpady nie-
bezpieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze.

Szczegóły i harmonogramy zbiórek na 
stronie kzg.pl.

Czas na jesienne porządkiCzas na jesienne porządki

Pomóż jeżom przetrwać zimęPomóż jeżom przetrwać zimę
Jesień to czas, kiedy jeże poszukują 

schronienia, aby przetrwać zimę. Inicja-
torzy kampanii „Jeż w Wielkim Mieście. 
Usyp kopczyk” zachęcają do usypania 
kopczyków na swoich prywatnych pose-
sjach, ogrodach, działkach i osiedlowych 
skwerach lub parkach. Dzika przestrzeń 
ze stertą chrustu lub kopcem liści to 
szansa dla jeża i innych małych zwierząt. 

Wraz z nadejściem jesieni miłośnicy 
ogrodów i działkowcy chwytają za grabie i 
rozpoczynają walkę z opadającymi liśćmi. 
Ale liście, które opadły na ziemię, odgrywają 
bardzo ważną rolę w całym ekosystemie. 
To idealne środowisko do życia dla wielu 
małych zwierząt, takich jak dżdżownice, 
prosionki i innych organizmów, np. grzybów, 
które rozkładają martwą materię na kompost. 
Pozostawienie odrobiny liści i chrustu w 
ogrodzie pomoże też jeżom.

Warto mieć jeża za kompana, bo po zimo-
wym śnie będzie wytrwale szukać szkodni-
ków takich, jak ślimaki, pędraki i gąsienice.

Gdynianie o jeżach myślą ciepło. Wiosną 
2020 r. na ulicy Miętowej pojawił się nietypo-
wy znak drogowy. Ostrzega on kierowców, 
że w tej lokalizacji można napotkać wędrują-

ce jeże, które często giną pod kołami rozpę-
dzonych samochodów. Był to kolejny znak, 
który dawał priorytet małym zwierzętom. 
Wcześniej na Chwarznie-Wiczlinie stanął 
znak, który uczulał kierowców na to, że na 
drodze mogą spotkać żaby.

W pomoc jeżom zaangażowali się też 
mieszkańcy Działek Leśnych i Karwin. W 
ramach Budżetu Obywatelskiego 2020 
opracowali projekt warsztatów z budowania 
specjalnych domków dla jeży pn. „Dokąd 
zimą tupta jeż?” W archiwalnym artykule 
znajdziecie informacje, jak skonstruować 
taką jeżową chatkę.

Jeśli znajdziecie chorego lub rannego 
jeża, nie ruszajcie go (zwierzę może być 
zakaźnie chore) i skontaktujcie się z Eko 
Patrolem Straży Miejskiej pod nr. tel. 986, 
58 660 11 83 lub 661 600 571. W oczekiwa-
niu na strażników możecie osłonić miejsce, 
gdzie spotkaliście zwierzątko, kartonem 
lub skrzynką. Miasto podpisało umowę z 
lekarzem weterynarii i tam zawozi chore i 
ranne jeże.

Do zdrowia wracają w Pomorskim Ośrod-
ku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Ostoja”, 
który prowadzi też działalność edukacyjną.

Kompostownik przydomowy. Zrób to samKompostownik przydomowy. Zrób to sam
Kto nie ma kompostownika – naj-

wyższa pora zrobić go samemu albo z 
pomocą sąsiada!

Wybierz odpowiednie miejsce: Znajdź w 
ogrodzie dobrze przewietrzone i osłonięte 
miejsce dla kompostownika. Może to być 
specjalny pojemnik kompostujący lub wyzna-
czone miejsce na stos kompostowy.

W kompostowniku nie tylko ZIELONE 
(BIO): Do kompostowania nadają się odpady 
kuchenne (bio), takie jak obierki warzyw, 
fusy z kawy, skorupki jaj, a także resztki 
roślin ogrodowych, liście, gałęzie, trawa, a 
nawet trociny czy siano. Unikaj wrzucania 
do kompostu mięsa, tłuszczów, nabiału czy 
produktów przetworzonych.

Warstwowy układ kompostu: Układaj 
odpady warstwami – zaczynając od gałęzi 
i liści na dnie, następnie dodając odpady 

kuchenne (bio), a na koniec warstwę ziemi. 
Warstwy powinny być cienkie, aby kompost 
mógł się odpowiednio rozkładać.

Regularnie przewracaj kompost: Aby 
przyspieszyć proces kompostowania, prze-
wracaj zawartość co jakiś czas, najlepiej 
raz na kilka tygodni. To pozwoli na lepsze 
mieszanie się materiałów i przyspieszy 
proces rozkładu.

Utrzymuj odpowiednią wilgotność: Kom-
post powinien być wilgotny, ale nie przesy-
cony wodą. Regularnie sprawdzaj wilgotność 
kompostu i podlewaj go w razie potrzeby.

Cierpliwie czekaj: Proces kompostowa-
nia może zająć od kilku miesięcy do roku, 
zależnie od warunków i rodzaju materiałów. 
Gotowy kompost będzie ciemnobrązowy, 
ziemisty i przyjemnie pachnący.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 12.15 i 15.15. 
Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 

dostępny dla zwiedzających.  
Więcej na stronie: muzeummw.pl.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę bedzie można 
oglądać do 4 grudnia.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. Duży format fotosów 
powoduje, że portrety z daleka przyciągają 
wzrok. Rok 2023 to w Gdyni rok słonecznika 
z przesłaniem „bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. Jest dostępna 
do końca 2023 r. w godzinach otwarcia 
Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 

36/38/40) zaprasza na wystawę „Labora-
torium błota”. Wystawa stanowi podsumo-
wanie projektu artystycznego, skoncentro-
wanego na problemie wpływu człowieka na 
środowisko naturalne. 

Uczestniczki wystawy: Patrycja Orze-
chowska, Agnieszka Wołodźko, Justyna 
Olimpia Zając.

Zrealizowano przy pomocy finansowej 
Województwa Pomorskiego i miasta Gdyni. 

Wystawa potrwa do 19 listopada.
***

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) 
można już oglądać wystawę poplenerowej 
prac uczniów Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych.

Jesień to dobry czas na wspomnienie  
letnich wyczynów ze sztuką na styku natury 
i architektury w wykonaniu uczniów z obec-
nych klas 4A, 4B, 4C.

Wystawa czynna do 26 listopada od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 
i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

***
Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu 

Miasta Gdyni oraz Stowarzyszenie „Za-
bytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę 
zabytkowych okien i drzwi, czyli stolarki z 
historycznych budynków Gdyni. 

Na wystawie można zobaczyć okna i 
drzwi w bardzo różnych stylach, a także 
przykłady klamek i uchwytów oraz szklenia 
o różnych wzorach i kolorach. 

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg 
z ul. Derdowskiego można zwiedzać do 
końca roku we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 16.00-18.00. Dyżury pełnią autorzy 
wystawy oraz zaproszeni konserwatorzy. 

Stowarzyszenie „Zabytkowa Gdynia” po-
wstało w 2009 r. (numer KRS 0000321143), 
aby podejmować działania mające na celu 
zachowanie zabytków Gdyni. 

Inicjatorami i autorami wystawy są Miro-
sław Studniak oraz Radek Radziejewski.

WystawyWystawy

KULTURALNY LISTOPAD

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– w dniach 10-11 listopada o godz. 
19.00 oraz 12 listopada o godz. 17.00 na 
spektakl Bałtyckiego Teatru Różnorodności 
„Pomoc domowa”. 

Bilety: 60 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 14 listopada o godz. 19.00 na mono-

dram „Dzień Świra”. Wydarzenie w ramach 
akcji Tani Wtorek. Bilety: 20 zł (dostępne: 
gck.gdynia.pl).

– 11 listopada o godz. 17.00 spotkanie 
z cyklu Galeria Jednego Obrazu i wernisaż 
prac Jerzego Rymara (grafika i instalacje) 
połączonego z muzyką Jakuba Roćko (in-
strumenty klawiszowe). 

Wstęp wolny.
– 15 listopada o godz. 18.30 na spo-

tkanie z cyklu Historia Rock’n’rolla. Kolejny 
muzyczny wykład Piotra Metza w ramach 
jesiennej edycji wydarzenia nosi tytuł „To-

czący się kamień mchem nie porasta, czyli 
The Rolling Stones wiecznie żywi”. 

Wstęp wolny (zapisy tel. 58 527 49 11 lub 
e-mail: n.spychalska@gdynia.pl).

– 15 listopada na zajęcia z cyklu Arty-
styczny Klub Malucha: o godz. 9.00 dla 
dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o godz. 
10.00 – dla dzieci chodzących (1,5-3 l.). 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: gck.gdynia.pl).

– 12 listopada o godz. 11.00 Młodzi na 
scenę! – Teatrzyk Młodego Artysty. 

Wstęp wolny.
– 12 listopada o godz. 12.00 na spacer z 

przewodnikiem Michałem Miegoniem „Ga-
stronomiczna historia śródmieścia – spacer 
śladami dawnych barów oraz restauracji”. 

Spacer startuje spod Konsulatu Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25, Gdynia). 

Wstęp wolny.

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 10 listopada na  „Dziady” Adama Mic-

kiewicza w reż. Krzysztofa Babickiego. 
– 11 i 12 listopada na liryczno-muzyczną 

sztukę Anny Burzyńskiej „Cafe Luna” w 
reż. Józefa Opalskiego. 

– 16 i 19 listopada na „Bankiet” Witolda 
Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradec-

kiego.
– 17 i 18 listopada na sztukę Marty 

Guśniowskiej „Trzej muszkieterowie” w reż.  
Rafała Szumskiego.

18 listopada Monika Babicka rolą Kró-
lowej będzie świętować jubileusz 25-lecia 
pracy artystycznej. 

 Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 12 listopada godz. 12.00 na spektakl 
dla dzieci i młodzieży „Zuchwała historia z 
zakurzonej półki” – pożegnanie z tytułem, 
ostatnia szansa, by obejrzeć spektakl w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

Bilety: 40 zł
– 19 listopada godz. 12.00 na spektakl 

dla dzieci i młodzieży „Dlaczego nie lecimy 
do gwiazd?” reż. Grzegorz Kujawiński. 

Bilety: 40 zł
– 19 listopada godz. 18.00 na spektakl 

dla dorosłych widzów „Rodzanice” wg „Kra-
boszek” Barbary Piórkowskiej w reż. Ewy 
Ignaczak. Historia oprawiona jest pieśniami 
tradycyjnymi w wykonaniu śpiewaczek Aka-
demii Głosów Tradycji. 

Bilety: 40/45 zł.

Stacja Teatr Stacja Teatr 
Gdynia GłównaGdynia Główna

Teatr Muzyczny Teatr Muzyczny 
szuka młodych aktorówszuka młodych aktorów

„Piotruś Pan” to jeden z hitów gdyń-
skiej sceny. Teatr Muzyczny poszukuje 
dzieci do ról małych bohaterów w tym 
musicalu. Zgłoszenia na casting należy 
przesyłać do 31 grudnia na adres mailowy: 
k.grabarczyk@muzyczny.org.
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Fundacja Trefl zaprasza na zwiedzanie 
z oprowadzaniem Muzeum Kart do Gry 
„Ulica Brydżowa” (ul. Gołębia 9). 

9 i 23 listopada oraz 7 grudnia o godz. 
17.00 – zaplanowano także otwarte turnieje 
brydżowe. Gra pozwala ćwiczyć pamięć. Tur-
nieje sędziuje Janusz Liwosz. Obowiązuje 
symboliczne wpisowe 10 zł.

Na zwiedzanie z oprowadzaniem obo-
wiązują zapisy na www.fundacja.trefl.com 

w Aktualnościach. 
***

17 listopada o godz. 18.00 w Muzeum 
Marynarki wojennej (ul. Zawiszy Czarne-
go 1B) odbędzie się wydarzenie „Japończy-
cy”, czyli spotkanie załogi wielkiego rejsu 
„Daru Młodzieży” na Osaka World Sail '83 
oraz promocja wspomnieniowej książki Mar-
ka Gabriela Szyllera „Stary, słoń i morze”.

Wstęp wolny.

Gdyńskie muzea zapraszająGdyńskie muzea zapraszają

Przystanie sąsiedzkie w listopadzie: twórczo, aktywnie i kulturalniePrzystanie sąsiedzkie w listopadzie: twórczo, aktywnie i kulturalnie
Dom Sąsiedzki w Przystani Widna 2A
– 14.11 w godz. 15.00-17.00 – Makrama. 

Warsztat tworzenia bransoletek
– 14.11 w godz. 17.00-19.00 – ,,Ryby nie 

tylko w herbie Gdyni’’, spotkanie kulinarne 
z prezentacją na temat Gdyni (zapisy: wid-
na2a@lis.gdynia.pl)

– 14.11 w godz. 17.30-19.30 – Krąg ko-
biet (zapisy: widna2a@lis.gdynia.pl)

– 15.11 w godz. 17.00-19.00 – Gramy 
w planszówki

– 15.11 w godz. 18.00-19.30 – Na miłość 
nigdy nie jest za późno. Wykład poświęcony 
tematowi dojrzałej seksualności i intymności

– 17.11 w godz. 13.30-15.00 – Jak bu-
dować odporność (zapisy: widna2a@lis.
gdynia.pl)

– 21.11 w godz. 17.00-19.00 – „Plince 
i nie tylko czyli ziemniak w roli głównej’’, 
spotkanie kulinarne z prezentacją na temat 
ziemniaka (zapisy: widna2a@lis.gdynia.pl)

– 22.11 w godz. 17.00-20.00 – Warsztat 
dla właścicieli psów (zajęcia teoretyczne, 
prosimy nie przyprowadzać psów)

Dom Sąsiedzki w Przystani Lipowa 15
– 14.11 w godz. 16.00-18.00 – Papiero-

we ozdoby świąteczne dla dzieci w wieku 
ok. 6-9 lat (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl) 
#SąsiedziSąsiadom

– 16.11 w godz. 16.00-18.00 – Quilling z 
panią Halinką (zapisy: lipowa15@lis.gdynia.
pl) #SąsiedziSąsiadom

Dom Sąsiedzki w Przystani Śmidowi-
cza 49

– 15.11 w godz. 17.30-19.30 – Zajęcia 
plastyczne dla dzieci powyżej 6. roku życia 
(grupa otwarta)

– 17.11 w godz. 9.00-11.00 – Zajęcia 
plastyczne dla dzieci do 6. roku życia (grupa 
otwarta)

– 16.11 w godz. 15.00-17.00 – Dyżur po-
średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy

– 29.11 w godz. 17.30-19.30 – Zajęcia 
plastyczne dla dzieci powyżej 6 roku życia 
(grupa otwarta)

Dom Sąsiedzki w Przystani Opata 
Hackiego 33

– 13.11 w godz. 17.30-19.00 – Kusudama 
origami. Zapisy #SąsiedziSąsiadom

– 14.11 w godz. 16.00-18.00 – Rodzinne 
pieczenie pizzy (zapisy: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl) #SąsiedziSąsiadom

– 15.11 w godz. 17.30-19.30 – ABC kra-
wiectwa. Cykl warsztatów krawieckich od 
postaw (gr. 1) (zapisy: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl) 

– 15.11 w 17.30-19.30 – Makramowa 
bransoletka (po angielsku). Zapisy (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl) #Sąsiedzi-
Sąsiadom

– 16.11 w godz. 15.30-18.30 – Magnez i 
potas, ważne pierwiastki. Wykład i warsztaty 
kulinarne z dietetyczką (zapisy: opatahackie-
go33@lis.gdynia.pl).

– 16.11 w godz. 17.30-18.30 – Spotkanie 
dla kobiet w ciąży z promotorką karmienia 
piersią #SąsiedziSąsiadom

– 17.11 w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty 
aktorskie z przymrużeniem oka #Sąsiedzi-
Sąsiadom

– 20.11 w godz. 15.00-17.30 – Tydzień 
Seniora: pomoc w obsłudze telefonu (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 21.11 w godz. 17.30-19.00 – Tydzień 
Seniora: pielęgnacja dłoni/twarzy (zapisy: 

opatahackiego33@lis.gdynia.pl).
– 22.11 w godz. 11.00-12.30 – Tydzień 

Seniora: pielęgnacja dłoni/twarzy (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 22.11 w godz. 17.30-19.30 – ABC kra-
wiectwa. Cykl warsztatów krawieckich od 
postaw (gr. 2) (zapisy: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl).

– 22.11 w godz. 15.30-18.30 – Anty-
oksydanty w żywności: wykład i warsztaty 
kulinarne z dietetyczką. (zapisy: opatahac-
kiego33@lis.gdynia.pl).

– 22.11 w godz. 17.30-19.30 – Ma-
kramowe kolczyki (po angielsku) (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 23.11 w godz. 15.00-16.00 –Tydzień 
Seniora: decoupage na świecach (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 24.11 w godz. 12.00-14.00: Tydzień 
Seniora: biesiada z chórem Gdynianki

– 27.11 w godz. 16.30-18.00: Dzień 
Misia: rodzinne szycie breloczków (zapisy: 
opatahackiego33@lis.gdynia.pl).

– 28.11 w godz. 17.00-20.00 – Andrzej-
kowe DISCO na ZOH-a

– 29.11 w godz. 17.30-19.30 – ABC 
krawiectwa. Cykl warsztatów krawieckich od 
postaw. (gr. 2) (zapisy: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl).

– 30.11 w godz. 15.30-18.30 – Probiotyki 
i prebiotyki: wykład i warsztaty kulinarne z 
dietetyczką (zapisy: opatahackiego33@lis.
gdynia.pl).

Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 
obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów na terenie Domu Sąsiedzkiego. 
Młodzież od lat 10 może uczestniczyć w 
zajęciach samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
13 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 

Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci 
i młodzież na warsztaty poetyckie, które po-
prowadzi trójmiejski poeta Wojciech Boros.

13 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na spotkanie „Roślinne przepisy. 
Jak nie dać się przeziębieniu?”. Uczestnicy 
wspólnie przygotują: maść majerankową, 
mieszankę ziół do kąpieli, dzikie kimchi. 

Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl
13 listopada o godz. 17.00 Bibliote-

ka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla 
dorosłych. Omawianą pozycją będzie książ-
ką „Zakonnice odchodzą po cichu” Marty 
Abramowicz.

14 listopada o godz. 16.30 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) za-
prasza na dzieci na spotkanie edukacyjne 
„Czary Mary i Harry”, na którym ekspery-

menty chemiczne przedstawione zostaną 
w formie magicznych sztuczek. Obowiązują 
zapisy: filianr8@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 621 17 69.

16 listopada Biblioteka Witomino (ul. 
Widna 2B) zaprasza na pierwsze spotka-
nie nowego cyklu „Gawędy Historyczne”. 
Poprowadzi je Marcin Marcinkowski, 
który opowie o historii Witomina i nie tylko. 
Nie zabraknie mniej znanych ciekawostek 
historycznych i anegdot.

16 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci na spektakl teatralny „O rycerzu, co 
księżniczkę ratował” w wykonaniu Teatru 
Duet.

16 listopada o godz. 18.00 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
spotkanie autorskie z reportażystą Piotrem 
Lipińskim, który opowie o swojej najnowszej 
książce „Wasilewska. Czarno-biała”. Spotka-
nie poprowadzi Karol Żachowski.

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Wciąż można się zapisać na warsztaty 
teatralne dla dzieci i młodzieży w Przysta-
ni Chylońska 237 (Cisowa, ul. Chylońska 
237) w poniedziałki (do 18 grudnia włącz-
nie) w godz. 16.30-18.30.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod 
nr. tel. 601 791 689.

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu, 
realizowane są w ramach zwycięskich pro-
jektów Budżetu Obywatelskiego.

***
25-26 listopada w parafii św. Mikołaja 

w Gdyni w ramach wydarzenia „Niebo 
dla każdego” wokalistka Gabi Gąsior 
poprowadzi 2-dniowe warsztaty wokalne. 
Towarzyszyć im będą prelekcje dominika-
nina o. Tomasza Nowaka OP. Wydarzenie 
zwieńczy koncert. 

Wstęp na koncert jest wolny. Nagłośnie-
nie koncertu ponad 150-osobowej grupy 
wiąże się z dużymi kosztami. W związku 
z tym organizatorzy uruchomili zbiórkę na 
portalu zrzutka.pl Szczegóły i link do zrzutki 
w wydarzeniu na fb.

***
15 listopada o godz. 19. 30 w Konsula-

cie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędą 
się warsztaty „Pisanie kreatywne co śro-
dę”, które poprowadzi Marta Kowalska 
– redaktorka i początkująca reżyserka 
filmowa. 

Zajęcia otwarte dla młodzieży i dorosłych, 
piszących i tych, którzy nigdy nic nie napisali. 
Bilety: 30 zł – zajęcia (dostępne: gck.gdynia.
pl) / 100 zł – karnet na 4 warsztaty (dostępny: 
kasa Konsulatu Kultury).

Warsztaty artystyczneWarsztaty artystyczne
KULTURALNY LISTOPAD
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Stowarzyszenie „Challenge Dance” 
zaprasza na „Spotkanie z Mecenasem – 
dowiedz się więcej” w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 
27/31 13 listopada o godz.18.00 rozpocz-
nie się pierwsze z cyklu spotkanie mające 
na celu podnoszenie świadomości prawnej.

Tematem pierwszego spotkania będzie : 
Spadkobranie – kto, kiedy i co może zrobić 
ze spadkiem?

Kolejne spotkanie: Twoja rola w Sądzie 
– jak należy zachowywać się, jakie mam 
prawa i obowiązki? odbędzie się 4 grudnia 
o godz. 17.00.

Spotkanie poprowadzą adwokat Agniesz-
ka Bzoma-Żebrowska i radca prawny Mał-
gorzata Brakoniecka.

Zapisy mailowe: chdoprawie@gmail.com.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w listopadzie: 

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl   lub te-
lefonicznie;

– Jak zorganizować się, aby mieć czas: 
28.11 w godz. 10.00-13.00; 

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 
internetowej www.pomorskiemiasteczkoza-
wodow.pl lub  pod nr. tel.  58 622 20 52, 58 
622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w listopadziePomorskie Miasteczko Zawodów w listopadzie

Pierwszy Urząd Skarbowy w Gdyni (ul. 
Władysława IV 2/4) przypomina o moż-
liwości skorzystania z usług Krajowej 
Administracji Skarbowej:

– e-Urzędu Skarbowego;
– usługi „Umów wizytę w urzędzie skar-

bowym”.
E-Urząd Skarbowy to nowoczesny, ogól-

nodostępny kanał komunikacji dostępny 

na stronie podatki.gov.pl. Pozwala szybko i 
wygodnie załatwić sprawy podatkowe, bez 
wizyty w urzędzie skarbowym, na poczcie 
czy w banku.

Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbo-
wym” to usługa elektroniczna, która umoż-
liwia klientom umówienie wizyty 24/7, jeżeli 
planują przyjście do urzędu skarbowego.

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 
casting do zespołu tańca towarzyskiego dla 
dzieci IV klas podstawówek.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola, szkoły, placówki do przy-
łączenia się w dniach 20-24 listopada br. 
do projektu edukacyjnego „OD dobra 
Do dobra”

Celem projektu jest wypracowanie wśród 

dzieci i młodzieży postaw akceptacji, toleran-
cji i życzliwości. 

Szczegóły na stronie:
www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator: Justyna Sudzik, nr. tel. 

885 280 333.

Od dobra do dobraOd dobra do dobra

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły
Pomorska Medyczna Szkoła Policealna 

prowadzi zapisy na kierunek opiekun me-
dycznego. Rozpoczęcie zajęć: 22 stycznia 
2024 r. Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i 
mailowy: sekretariat@szkolagdynia.pl. 

Kontakt na www.szkolagdynia.pl.
***

Towarzystwo  Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemieckie-
go online intensiv dla początkujących dla 
młodzieży i dorosłych. Zajęcia we wtorki i 
czwartki: 2.01-15.02.2024. 

Zapisy mailowe: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
Szczegóły na www.tpngdynia.pl.

Spotkanie z prawnikiemSpotkanie z prawnikiem

Sprawy podatkowe załatwisz też onlineSprawy podatkowe załatwisz też online

Odważni wygrywają z rakiemOdważni wygrywają z rakiem
W ramach 14. edycji kampanii „Od-

ważni Wygrywają” przygotowano szereg 
aktywności promujących profilaktykę no-
wotworową i zachowania prozdrowotne.

– do 30 listopada – wystawa fotograficz-
na „#badajjajka” w Centrum Riviera,

– 13 listopada o godz. 19.00 – trening 
z rugbistami Arki Gdynia na stadionie rugby 
w Gdyni,

– 19 listopada o godz. 11.00 – mor-
sowanie na plaży w Brzeźnie z Adrianem 
Hoffmanem. 

W akcję po raz kolejny zaangażowały się 
także restauracje. W wybranych lokalach 
będzie można skosztować „odważnych” dań 
i napojów. Część dochodów z ich sprzedaży 
zostanie przekazane na kontynuację prowa-
dzonych przez fundację działań edukacyj-

nych dla młodzieży.
O kampanii „Odważni Wygrywają”
Listopadowa kampania to m.in. prelekcje 

w szkołach, spotkania w firmach i przedsię-
biorstwach czy akcje informacyjne w różnych 
grupach środowiskowych, a także platforma 
www.odwazni.com, gdzie można znaleźć 
m.in. bazę lekarzy i specjalistów oraz infor-
macje i wskazówki dotyczące samobadania.

Projekt organizowany przez Fundację 
„Gdyński Most Nadziei” jest finansowany 
z budżetu miasta, a prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek objął honorowy patronat 
nad inicjatywą.

Szczegóły na stronie www.odwazni.
com oraz facebookowym profilu Odważni 
Wygrywają.

Pompy infuzyjne trafiły do Szpitala Morskiego – cd.Pompy infuzyjne trafiły do Szpitala Morskiego – cd.

 „Szpitale Pomorskie”, wspólnie z 
Laboratoria Medyczne ALAB, zapraszają 
chętnych Panów od 35. roku życia na bez-
płatne badania w kierunku raka prostaty. 
Dzięki uprzejmości Gdyńskiego Centrum 
Sportu na stoisku zlokalizowanym w Pol-
sat Plus Arenie Gdynia.

W najbliższy piątek, 10 listopada, w 
godz. 15.00-19.00 będzie można sprawdzić 
oznaczenia PSA (Prostate Specific Antigen) 
czyli swoisty antygen sterczowy):

– jako badanie przesiewowe w kierunku 
raka gruczołu krokowego celem ewentual-

nego wczesnego wykrycia choroby. 
W tym samym dniu, w godz. 16.00-19.00 

będzie można również skorzystać z bezpłat-
nych konsultacji lekarza urologa ze Szpitala 
Morskiego im. PCK w Gdyni.

Dla chętnych możliwe będzie także wy-
konanie badania glukozy i ciśnienia, a także 
skorzystać z porad dietetycznych.

11 listopada, w godz. 10.30-12.00, w 
tym samym miejscu, będzie można skon-
sultować wynik badania PSA ze specjalistą 
urologiem ze Szpitala Morskiego im. PCK w 
Gdyni (należy wydrukować wyniki badań).

Panowie, zbadajcie się na jesień! Panowie, zbadajcie się na jesień! 
Bezpłatne badania w kierunku raka prostatyBezpłatne badania w kierunku raka prostaty

Dzięki wsparciu Fundacji św. Patryka 
oddział zyskał urządzenia, które służą do 
aplikacji terapii. To 9 specjalistycznych pomp 
infuzyjnych objętościowych do podawania 
chemioterapii chorym leczonym systemowo 
w warunkach szpitalnych.

Uroczystość przekazania sprzętu odbyła 
się we wtorek, 7 listopada. Wzięli w niej 
udział przedstawiciele zarządu Fundacji 

św. Patryka z Irlandii oraz przedstawiciele 
zarządu Szpitali Pomorskich, a także pra-
cownicy oddziału.

Warto przypomnieć, że fundacja wsparła 
już kiedyś gdyński szpital. Kilka lat temu, 
kiedy zakończył się generalny remont 
oddziału onkologii klinicznej, ufundowała i 
przekazała ona kilkanaście nowych łóżek. 
Służą pacjentom do dziś.

Jubileusz Szkoły Jubileusz Szkoły 
Podstawowej SpecjalnejPodstawowej Specjalnej

Społeczność Szkoły Podstawowej 
Specjalnej nr 24 (ul. Witomińska 25/27) 
zapraszają 24 listopada o godz. 10.00 na 
uroczystość obchodów 75- lecia szkoły.

Zawody prawnicze International Moot 
Court 2023 W Rumunii dobiegły końca. 
Brała w nich udział drużyna II Liceum 
Ogólnokształcącego. Tym razem gdyń-
skim uczniom nie udało się wejść do 
finału, zwyciężyła drużyna z Eswatini.

Gdyńska drużyna w składzie: Agata Szy-
mańska, Maria Spychała, Julia Sadowska, 
Natalia Miotk, Marcel Podgórny, Szymon 
Bieniuk i Marek Kobiella została uhonoro-
wani tytułem Best Team Spirit.

Gratulacje!

Uczniowie II LO Uczniowie II LO 
zdobywają zdobywają 
prawnicze szlifyprawnicze szlify

Otwarte warsztaty i pokazy naukowe – 
tak będzie wyglądać SPiNDay 2023 w CN 
Experyment (al. Zwycięstwa 96/98). 

Atrakcje wystartują 10 listopada o godz. 
10.00. Będzie to podróż pomiędzy głośni-
kiem i uchem, by zgłębić tajemnice dźwię-
ków. Wstęp w ramach biletu na wystawy.

SPINDAY 2023 SPINDAY 2023 
w Experymenciew Experymencie
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-

pisy na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-

ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4 roku życia. 

Treningi odbywać się będą w: SP nr 11  
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 i budynku SM Se-
nior Gdynia Witomino (ul. Chwarznieńska 
136/138) w poniedziałki i środy w godz. 
16.45-19.00. Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
KSS „Flauta” Gdynia prowadzi zapisy 

dziewczynek w wieku 6-8 i 9-12 lat na za-
jęcia piłki nożnej. Zapisy: www.flautaladies.
pl/nabor lub pod nr. tel. 604 20 30 28 oraz 
emailowo: biuro@flauta.eu.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Można umówić się na trening próbny.
Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-

ilowo: info@checzgdynia.com. 
Więcej informacji na www.checzgdynia.

com, a także na Facebooku.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Na gdyńskie biegowe ścieżki powrócił 
Cykliczny Bieg Śledzia. 

W wydarzeniu mogą wziąć udział wszy-
scy miłośnicy biegania. Cykliczny Bieg 
Śledzia to okazja do spotkań środowiska 
biegowego i sprawdzenia się na dystansie 
10 km. Spotkania w każdą środę o godz. 
19.30 przy wiacie rowerowej obok wejścia 
na plażę miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Zrozum swoje emocjeZrozum swoje emocje
Ośrodek Interwencji Kryzysowej za-

prasza osoby pełnoletnie na bezpłatny 
trening umiejętności Family Connection 
dla bliskich osób z zaburzeniem oso-
bowości z pogranicza BPD, borderline, 
dysregulacją emocji oraz doświadczają-
cych kryzysów i uzależnień, oparty na Te-
rapii Dialektyczno-Behawioralnej (DBT).

Cykl obejmuje 12 spotkań w grupie za-
mkniętej (trwa ok 3 miesiące).

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-17.00 w Gdyńskim Ośrodku Stażo-
wo-Terapeutycznym w Gdyni przy ul. Bp. 
Dominika 16-22 (wejście od al. Zwycięstwa). 

Udział w warsztatach poprzedzony jest 
konsultacją wstępną. 

Zapisy w zajęcia pod nr. tel. 58 622 22 22 
w godz. 8.00-20.00.

W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców trwają aktyw-
ności finansowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tym razem dla miłośni-
ków tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywają się w każdą 
sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole Pod-
stawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 

Bezpłatne zajęcia prowadzi Maciej 
Drankowski.

Dzielnice tańcząDzielnice tańczą

Fundacja Adaptacja zaprasza do 
zapisów na zajęcia: Zdrowy Kręgosłup, 
Body Shape, Latino Solo, Zumba dla dzieci, 
Warsztaty Pamięci. Zajęcia Zdrowy Kręgo-
słup, Body Shape, Latino Solo, Zumba dla 
dzieci. Zajęcia będą odbywać się w Przysta-
ni Chylońska 237. 

Zapisy w biurze fundacji przy ul. Chyloń-
skiej 217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Aktywna jesieńAktywna jesień

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza do udzia-

łu w kolejnej edycji Międzypokoleniowej 
Paczki Świątecznej. 

Zaprasza osoby do wolontariatu. Więcej 
informacji można uzyskać w biurze Fundacji 
Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, pod nr. 
tel.  570 045 955 lub mailowo pod adresem: 
biuro@adaptacja.info.KUCHENNE

(BIO)
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STRONA SENIORA

Przystań Chylońska 237 zapra-
sza we wtorki w godz. 13.45-14.45 
na zajęcia taneczne dla seniorów.

Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 601 791 689.

Projekt finansowany z budżetu 
miasta w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

***
Fundacja Przytulny Domek za-

prasza osoby 55+ 13 i 20 listopada 
o godz. 11.00 i 12.15, a także 16 i 
23listopada o godz. 10.15 i 11.30 

na Srebrną jogę dla seniora. 
Wstęp 10 zł, zapisy pod nr. tel. 

885 280 333.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+ 24 listopada na zabawę an-
drzejkową oraz na grudniowy wyjazd 
do Warszawy. 

Szczegóły w biurze fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza 25 

listopada na spotkanie integracyjne 
połączone z biesiadą. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i śro-
dy w godz. 9.00-13.00 lub na www.
emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja i Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Wstęp wolny.

Aktywny SeniorAktywny Senior

Profilaktyka dla senioraProfilaktyka dla seniora
Zapraszamy seniorów na bez-

płatne spotkania z profilaktyką.
Spotkania odbędą się w godz. 

10.00-14.00: 
– 16 listopada – Miejski Klub Se-

niora Orłowo, ul. Orłowska 66,
– 22 listopada – Centrum Aktyw-

ności Seniora, ul. 3 Maja 27-31, 
– 13 grudnia – Przystań Widna 

2A, ul. Widna 2A.
W ramach planowanych wydarzeń 

odbędą się konsultacje z:
– pielęgniarką (pomiar ciśnienia, 

cholesterolu, cukru we krwi),

– dietetykiem, 
– fizjoterapeutą, 
– edukatorem farmakoterapii (edu-

kacja w zakresie prawidłowego zaży-
wania i łączenia leków),

– ratownikiem medycznym (pod-
stawy pierwszej pomocy, kiedy we-
zwać karetkę).

Osoby zainteresowane będą mo-
gły także dowiedzieć się, jak zarezer-
wować wizytę u lekarza specjalisty 
i jak szukać najbliższych terminów.

Wstęp wolny (bez zapisów).

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza seniorów zaintere-
sowanych życiem i twórczością 
polskich, XIX-wiecznych malarzy 
na wykłady z Historii Sztuki. 

Zajęcia odbywają się w wybrane 
środy o godz. 13.00 w sali 18. Naj-
bliższe terminy to: 22 listopada oraz 
6 i 20 grudnia.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-

go 26) zaprasza seniorów na 
„Warsztaty z rysunku i malarstwa 
artystycznego” prowadzone przez 
Bożenę Bury. 

Najbliższe zajęcia odbędą się 17 
listopada o godz. 10.30. Kolejne 
terminy zajęć: 8 i 15 grudnia, 12 i 
19 stycznia.

***
Słowiński Park Narodowy za-

prasza do udziału w Konkursie 
plastycznym przeznaczonym 
dla Słuchaczy Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku z województwa 
pomorskiego.

Konkurs dotyczy wykonania gra-
fiki przedstawiającej krajobraz Sło-
wińskiego Parku Narodowego.

Zgłoszenia do 30 listopada. 

Regulamin do pobrania ze strony 
internetowej www.cas.gdynia.pl.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza na wystawę prac mary-
nistycznych i nie tylko Jerzego 
Pikniczki „Obrazy i rzeźba”.

Można ją oglądać w siedzibie 
Centrum Aktywności Seniora przy 
ul. 3 Maja 27-31 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.30 do 16 
listopada.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji 

Pozarządowych zaprasza na wy-
stawę prac członków Stowarzysze-
nia „Nowoczesny Senior – Gdynia” 
w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Wystawę można oglądać od 
poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-19.00 do 16 listopada.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyjmu-

je zapisy na warsztaty jesienno-zi-
mowe (październik-luty 2023/2024) 
z cyklu „Gotowała Babcia Kluski” 
oraz „Tańcowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Klub Marynarki Wojennej „Ri-
wiera” w Gdyni, ul. Zawiszy Czar-
nego 1 zaprasza 11 listopada o 
godz. 17.00 do sali kolumnowej na 
koncert z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości „Wspólne śpiewanie 
dla Niepodległej”. 

Wstęp wolny, liczba miejsc ogra-
niczona.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza 14 listopada o godz. 
12.00 na koncert pieśni niepod-
ległościowych, który odbędzie 
się w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ul. Armi Kra-
jowej 46).

W kościele dolnym wystąpi chór 
„Kamerton” pod dyrekcją Gabrieli 
Grygiel-Bagińskiej.

Organizatorzy zapraszają do 
wspólnego śpiewania.

Wstęp wolny.

Seniorze, rozwijaj artystyczne pasjeSeniorze, rozwijaj artystyczne pasje

Seniorzy śpiewają Seniorzy śpiewają 
dla Niepodległejdla Niepodległej

Fundacja „Przytulny Domek” 
zaprasza 23 listopada w godz. 
18.00-19.00 na 20. Wieczór Poezji 
„W uniesieniu życia” w cyklu Po-
etycka Szmaragdowa. 

W programie wiersze Anny Wol-
skiej i Mikołaja Lamparskiego, 
muzyka na żywo w wykonaniu mło-
dych muzyków. Dla gości wieczoru 
jubileuszowa niespodzianka.

Rezerwacja miejsc na wydarze-
nie w Konsulacie Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) pod nr. tel. 885 280 333. 

Wydarzenie będzie transmitowa-
ne online na FB Przytulny Domek.

Wieczór współfinansowany z bu-
dżetu miasta Gdyni w ramach reali-
zacji zadania „Organizacja czasu 
wolnego Gdynia 55+ – sport, tury-
styka, rekreacja 2023”.

Wieczór poezji i muzykiWieczór poezji i muzyki
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Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 
58 627 20 24.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Od 1 listopada bezpłatne badanie przy-
sługuje paniom (rocznik od 1949 do 1978), 
które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Badaj piersiBadaj piersi

16 listopada obchodzić będziemy Świa-
towy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu.

Negatywne konsekwencje palenia pa-
pierosów są powszechnie znane, ale liczba 
palaczy nie maleje. Papierosy nie tylko 
uzależniają psychiczne, ale także fizycznie. 
Osoby uzależnione odczuwają silną potrze-
bę palenia i zwiększania codziennej dawki 
nikotyny. Ale papierosy nie tylko oddziałują 
na palacza, ale również na postronne osoby. 
Palenie bierne także jest przyczyną śmierci 
osób niepalących, powoduje trwałe szkody 
w naczyniach krwionośnych dzieci oraz 
prowadzi do ich przedwczesnego starzenia. 
Według naukowców bierne palenie wyrządza 
nieodwracalne szkody w młodym organizmie 
oraz zwiększa ryzyko wystąpienia chorób 
układu krwionośnego. Dlatego warto zasta-
nowić się nad podjęciem decyzji o zerwaniu 
z nałogiem.

Rzuć palenieRzuć palenie

Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych z całego kraju zaprasza do 
zgłoszeń.

Filmy (np. fabuła, dokument, animacja, 
teledysk, eksperyment, dowolny, adaptacja/
autorska interpretacja/twórcza próba odczy-
tania wybranej lektury/tekstu literackiego) 
wraz wypełnionymi czytelnie i podpisanymi 
– kartą zgłoszenia i klauzulą RODO  – na-
leży przesłać drogą elektroniczną na adres 
organizatora mlodealbatrosy@o2.pl do 15 
maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 
statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz 
wyłoni spośród dotychczasowych laureatów 
najlepszy film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt z organizatorem festiwalu: mlo-
dealbatrosy@o2.pl

Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 
(regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula 
informacyjna RODO) są dostępne na stronie 
https://sp51gdynia.pl/edycja-2024,519,pl 
oraz na www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Czas na młodych twórcówCzas na młodych twórców

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej 
www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 
34/2023 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni Orłowie na 
plaży w rejonie wejścia nr GDY18 – część działki nr 3300 o pow. 1223 m2 obręb nr 0022 Orłowo, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 czerwca do 1 września  w latach: 
2024, 2025, 2026, w drodze dwuetapowego przetargu, z przeznaczenie na prowadzenie strefy 
rekreacyjnej z uzupełniającą funkcją gastronomiczną i zapleczem techniczno-sanitarnym (sani-
tariaty, pomieszczenia pomocnicze, urządzenia związane z zasilaniem obiektu itp.). 
Nieruchomość przeznacza się do wydzierżawienia w drodze przetargu łącznie z nieruchomością 
stanowiącą własność Gminy Miasta Gdyni - cz.dz.nr 3299 obr.0022 Orłowo o pow. 737 m2, w tym 
539 m2 w administrowaniu Gdyńskiego Centrum Sportu.
Wykaz opublikowany  na okres 21 dni: od 10.11.2023 r. do 1.12.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6960/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 31 października 2023 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 69 m² położonych 
w Gdyni w rejonie ul. Spokojnej, obręb 0019 Mały Kack, oznaczonych jako działka nr 3557/1 oraz 
działka nr 3588, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00023786/8, 
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 06 listopada 2023 r. do dnia 27 listopada 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Koper-
nika 110, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest 
w obrębie Redłowo jako działka nr 1221/7 o powierzchni 18 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00004510/4. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6963/23/VIII/P z 31.10.2023 
r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 27.11.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemcy wraz z udziałem w prawie własności części gruntu. Wykaz dotyczy lokalu mieszkalnego 
nr 43 przy ul. Wiejskiej 7 o pow. 53,30  m². Nieruchomość położona jest w obrębie Chylonia, na 
działce 2650 objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00013230/3 o powierzchni działki 427 m²
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6973/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 31.10.2023 
r, wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 6.11.2023 r. do 27.11.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6962/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 31 października 2023 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 470 m² położonej 
w Gdyni w rejonie ul. Izydy, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, oznaczonej jako działka nr 1711, 
dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00024564/3, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działki przydomowe. 
Wykaz został wywieszony  na okres 21 dni: od dnia 7 listopada 2023 r. do dnia 28 listopada 2023 r.

III Liceum Ogólnokształcące Z Oddziałami Dwujęzycznymi (ul. Legionów 27) III Liceum Ogólnokształcące Z Oddziałami Dwujęzycznymi (ul. Legionów 27) 
zatrudni 2 robotników w wymiarze 30/40 każdy. Zatrudnienie  od zaraz.
Wymagane dokumenty: CV, podanie, dyplomy potwierdzające wykształcenie/kwalifikacje/upraw-
nienia, dokumenty potwierdzające okresy dotychczasowego zatrudnienia.
Oferty należy składać osobiście w sekretariacie szkoły, przekazać pocztą lub pocztą elektroniczną: 
sekretariat@lo3.gdynia.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 18 33. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 403,77 m2, położone w budynku przy 
ul. Widnej 2B w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Witomino-Radiostacja, 
na działkach nr 204/11, 204/8, 204/6, objętych KW nr GD1Y/00003555/4, o łącznej pow. 21 046 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 6944/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
24.10.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 26.10.2023 r. do 16.11.2023 r.
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 
XXXIII/830/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Re-
witalizacji, zawiadamia o rozpoczęciu naboru na Członków Komitetu Rewitalizacji.
Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami Gminy Miasta Gdyni oraz pełni funkcję opiniodawczo-do-
radczą dla Prezydenta Miasta Gdyni w sprawach dotyczących przygotowania, przeprowadzenia i oceny rewitalizacji. Ogłaszany nabór dotyczy trzeciej 
kadencji Komitetu Rewitalizacji, która rozpocznie się w styczniu 2024 roku.
Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określone zostały w Regulaminie Komitetu Rewitalizacji przyjętym Uchwałą nr 
XXXIII/830/17 Rady Miasta Gdyni z 28 czerwca 2017 r. 
Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji przeprowadzony zostanie w dniach od 25 listopada do 9 stycznia 2024 r.
1. Komitet Rewitalizacji liczy nie więcej niż 26 członków, w tym: 6 mieszkańców obszaru rewitalizacji – po jednym mieszkańcu z każdego podobszaru 
rewitalizacji, 3 przedstawicieli właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji, podmiotów zarządzających 
nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji, w tym spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych i towarzystw budownictwa 
społecznego, 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz grup nieformalnych, których działalność statutowa dotyczy w szczególności jednej z następujących sfer: kultura, edukacja, zagospoda-
rowanie przestrzeni, pomoc i wsparcie społeczne, 5 przedstawicieli Rad Dzielnic - po jednym radnym z każdej dzielnicy, w granicach której wyznaczony 
został podobszar rewitalizacji Miasta Gdyni, 3 przedstawicieli Rady Miasta – po jednym radnym z każdego okręgu wyborczego, w granicach którego 
znajdują się podobszary rewitalizacji, do 5 przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdyni.
2.  Kandydat będący mieszkańcem obszaru rewitalizacji składa formularz zgłoszeniowy wraz z listą poparcia podpisaną przez co najmniej 20 pełnoletnich 
mieszkańców danego podobszaru rewitalizacji.
3.  Kandydat będący przedstawicielem właścicieli, użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji oraz podmiotów zarzą-
dzających nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji składa formularz zgłoszeniowy wraz z listą poparcia podpisaną przez co najmniej 
5 przedstawicieli swojej grupy interesariuszy.
4.  Przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
oraz grup nieformalnych wskazuje Gdyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego.
5.  Przedstawicieli Rad Dzielnic wskazują Rady Dzielnic w formie uchwały.
6.  Przedstawicieli Rady Miasta Gdyni wskazuje Rada Miasta Gdyni w formie uchwały.
7.  Przedstawicieli Prezydenta Miasta Gdyni wskazuje Prezydent Miasta Gdyni.
8.  Kandydat na członka Komitetu Rewitalizacji musi być osobą pełnoletnią.
9.  Kandydatem na członka Komitetu Rewitalizacji nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo z winy umyślnej lub 
wobec której sąd orzekł środek karny w postaci pozbawienia praw publicznych.
10.  Jedna osoba może reprezentować w Komitecie Rewitalizacji tylko jedną z wyżej wymienionych grup.
11. Uczestnictwo w Komitecie Rewitalizacji ma charakter społeczny.
Formularze zgłoszeniowe wraz z listami poparcia, obowiązującymi kandydatów opisanych w pkt. 2 i 3, będą dostępne od 25 listopada 2023 r.: w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni pod adresem: www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładki: „Inne”, „Rewitalizacja”, „Komitet Rewitalizacji 2024-
2027”), na stronie internetowej: www.gdynia.pl/rewitalizacja w zakładce Komitet Rewitalizacji, na stronie https://lis.gdynia.pl/rewitalizacja-gdynia-odnowa/
komitet-rewitalizacyjny/. Formularze zgłoszeniowe wraz z listami poparcia, obowiązującymi kandydatów opisanych w pkt. 2 i 3, należy złożyć do dnia 15 
grudnia 2023 r.: w formie papierowej na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, Gdynia 81-346, lub skany dokumentów w formie 
elektronicznej na adres: rewitalizacja@gdynia.lis.pl. Za datę doręczenia uważa się datę wpływu do Laboratorium Innowacji Społecznych. Zgłoszenia 
złożone w innej formie niż na wzorze formularza lub po upływie wyznaczonego powyżej terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Kontakt: rewitalizacja@lis.gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 727 39 04.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
6974/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
31.10.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 02.11.2023 r. do 23.11.2023 r.”

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Orzechowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Chylonia jako działki nr 567 i 565 o łącznej powierzchni 129 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6942/23/VIII/P 
z dnia 24.10.2023 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu 
upływa 16.11.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 22 grudnia 2023 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na 
konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w 
terminie do 18 rudnia 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych 
w Gdyni przy: ul. Zacisznej „4” o pow. 1 393 m2, ul. Chwarznieńskiej A o pow. 10 000 m2, ul. 
Chwarznieńskiej B o pow. 11 389 m2, ul. Chwarznieńskiej C o pow. 5 000 m2 i ul. Chwarz-
nieńskiej D o pow. 5 000 m2.  Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie 
„Dziennik Gazeta Prawna” 19.10.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na 
stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz 
Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl. 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można też uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 
668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/), wykazu, sta-
nowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 6961/23/VIII/P 
z 31.10.2023 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Głogowej, o pow. 40 m2, 
oznaczonej jako część działki nr 1865 obręb 
0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w 
Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00019963/2, przeznaczonej do odda-
nia w dzierżawę w drodze bezprzetargowej 
na czas oznaczony –  do 3 lat. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu – działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta Gdyni www. bip.um.
gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni: od 2.11.2023 r. do 23.11.2023 r. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 1 grudnia 2023 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie 
do 27 listopada 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w 
Gdyni przy: ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2, ul. Żeliwnej 40A o pow. 583 m2, ul. Kolonia 45C 
o pow. 846 m2 i ul. Kępa Oksywska 29 o pow. 751 m2.  Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został 
opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 30.10.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest 
dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.
pl oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń – www.eto.um.gdynia.pl. 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 
668 89 48, 668 85 10.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na powierzenie realizacji zadania polegającego na prowadzeniu punktów Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej oraz Punktów Nieodpłatnej Pomocy Obywatelskiej w 2024 roku.
Przewidywana kwota dotacji to 341 226,60 zł. Szczegóły konkursu, zasady przyznawania dotacji, 
warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania 
wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – 
Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl/pozarzadowa 
w zakładce: Otwarte konkursy ofert oraz na miejskiej tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 maja 27/31), a także na stronie www.witkac.pl.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 23 listopada 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza nabór kandydatów do Powiatowej 
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepeł-
nosprawnych w Gdyni. 
Powiatowa Rada jest powoływana spośród 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
fundacji działających na terenie Gminy 
Miasta Gdyni oraz przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego. Organizacje i 
organy zgłaszają po jednym kandydacie na 
członka Powiatowej Rady. 
Dokonywanie zgłoszeń upływa 10 listopada 
2023 r. 
Zgłoszenia w formie pisemnej należy składać 
w Gdyńskim Centrum Zdrowia ul. Chwarz-
nieńska 4, 81-613 Gdynia. Dokumenty do 
pobrania ze strony internetowej www.gcz.
gdynia.pl lub osobiście w Gdyńskim Centrum 
Zdrowia.     

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6941/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 24.10.2023r. oraz Zarządzenia nr 6967/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
31.10.2023r. o sprostowaniu oczywistej pomyłki w Zarządzeniu nr 6941/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 24.10.2023r., nieruchomości o powierzchni 5135 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Orłowskiej 39, obręb 0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 2408 dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00023669/2, oraz działki nr 2409, 2410, 
2411, 2412 dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00009327/9, 
przeznaczonych do użyczenia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 25 lat. Ww. działki 
użycza się na rzecz Skarbu Państwa - Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdaleny 
Abakanowicz w Gdyni z przeznaczeniem na działalność statutową szkoły.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 25 października 2023r. do dnia 15 listopada 2023r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 6986/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 07 listopada 2023 roku, nieruchomości 
o łącznej powierzchni  201 m² położonych w 
Gdyni w rejonie ul. Orląt Lwowskich, obręb 
0025 Redłowo, oznaczonych jako część 
działki nr 1208/9, 1209/15 oraz jako działki 
nr 1208/10, 1208/11, 1208/12, 1208/13, 
1208/14 obręb 0025 Redłowo, zapisanych w 
księdze wieczystej GD1Y/00004510/4 Sądu 
Rejonowego w Gdyni, przeznaczonych do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony - 3 lata. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działki przydomowe.
Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 
8 listopada 2023 r. do 29 listopada 2023 r.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Do-
minika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Miejski Ośrodek Pomocy SpołecznejMiejski Ośrodek Pomocy Społecznej
poszukuje pracowników na stanowiska:  pielęgniarka/ pielęgniarz, opiekun/ starszy opiekun 
oraz opiekun medyczny/ starszy opiekun medyczny.  
Więcej informacji w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia Bosmańska 32 A pod nr. tel. 780 062 722 lub 
58/ 625 39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 bądź mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 czerwca do 1 
września w latach: 2024, 2025, 2026 – nieruchomości stanowiących własność: Gminy Miasta 
Gdyni oznaczonej jako część działki nr 3299 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej 
KW GD1Y/00024354/8 o pow. 737 m2 (w tym 539m² powierzone w administrowanie Gdyńskiemu 
Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni) oraz Skarbu Państwa oznaczonej jako część działki nr 3300 
obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00111187/3 o pow. 1223 m², położo-
nych w Gdyni Orłowie na plaży w rejonie wejścia nr 18 oraz terenie przyległym, z przeznaczeniem 
na strefę rekreacyjną z uzupełniającą funkcją gastronomiczną i zapleczem techniczno-sanitarnym 
(sanitariaty, pomieszczenia pomocnicze, urządzenia związane z zasilaniem obiektu itp.).
Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą miesięczną stawkę czynszu dzierżawnego netto 
w wysokości 7,50 zł/m² . Do stawki czynszu uzyskanego w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT 23%. Minimalne postąpienie wynosi 0,50 zł.
I etap przetargu odbędzie się 13 grudnia  2023 roku o godz. 13.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 .
Wadium za nieruchomości w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) płatne 
przelewem  bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 
1037 w terminie do 6 grudnia 2023 r. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania 
rachunku bankowego Wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem zapoznania się 
z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54 do 12 grudnia 2023 r. do godz. 15.00 w zapieczętowanej kopercie nieposiadającej 
żadnego znaku identyfikującego oferenta, zatytułowanej: „Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni – przetarg na dzierżawę gruntu gminnego i Skarbu Państwa, 
z przeznaczeniem na strefę rekreacyjną z uzupełniającą funkcją gastronomiczną i zapleczem 
techniczno-sanitarnym”.
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych na stronie www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazów nr 30/2023, 
nr 31/2023 części nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy 
ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako działka nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchniach: 0,0518 
ha, 0,0387 ha do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod rekreację, 
zieleń i uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów inwestycyjnych szczególnie w 
postaci budowli oraz obiektów budowlanych.
Wykazy wywieszono na okres 3.-24.11.2023 roku. Treść wykazów jest publikowana na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 
w Gdyni zaprasza 12 listopada na wę-
drówkę krajoznawczą na trasie Gdańsk 
Zaspa – Nowy Port. 

Na cmentarzu Gdańskich Pocztowców 
zapalamy znicze pamięci oraz zwiedzamy 
wystawę w kościele morskim w Nowym 

Porcie. Przejście piesze ca 10 km. Odjazd 
z Gdyni Wzgórze Św. Maksymiliana SKM o 
godz. 10.33 do Gdańska Zaspy. Prowadzi 
Alicja. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Powrót z Gdańska ok. godz. 16.00.
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